
 Официальное 
опубликование 

 
9 ноября 
2018 года 

 
№ 18 (83) 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от «07» ноября 2018 года № 44 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания  представителей 
сельского поселения Красный Яр от 21.12.2017г. № 78  «О бюджете 

сельского поселения Красный Яр муниципального района  
Красноярский Самарской области на 2018 год»  (с изменениями № 6 от 

13.02.2018, №7 от 05.04.2018, № 16 от 26.04.2018,№24 от 07.06.2018,№28 
от 11.07.2018,№30 от 09.08.2018,№32 от 23.08.2018,№33 от 

13.09.2018,№38 от 20.09.2018.№42 от 16.10.18,  № 43 от 25.10.2018) 
 

     Заслушав информацию  главного бухгалтера  администрации сельского поселе-
ния Красный Яр  Ведерникову Евгению Александровну о внесении изменений и 
дополнений в решение Собрания представителей сельского поселения Красный Яр 
от  21.12.2017г. № 78 «О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области  на 2018 год» Собрание представителей 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области  РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Красный 
Яр от 21.12.2017 года № 78 «О бюджете сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области на 2018 год» следующие 
изменения и дополнения: 

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области (далее местный бюджет) 
на 2018 год: 

общий объем доходов   –   108 769,7 тыс. рублей; 
общий объем расходов  –  112 364,0 тыс. рублей; 
дефицит – 3 594,3 тыс. рублей.» 

        2) в приложении 1  дополнить перечень главных администраторов доходов 
местного бюджета  строками следующего содержания: 

364 202 20041 10 0000 151 Субсидии бюджетам на строительство, модер-
низацию, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения). 

364 202 20 216 10 0000 151 
 

Субсидии бюджетам сельских поселений  на 
осуществление дорожной деятельности в отно-
шении автомобильных дорог общего пользова-
ния, а так же капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквар-
тирных домов населенных пунктов. 

2. 3) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
решению. 
4) приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
решению. 
5) приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
решению. 
5) приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
решению. 
2.  Признать утратившим силу Решение Собрания представителей сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
от 25 октября 2018 года № 43 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Собрания представителей сельского поселения Красный Яр от 21.12.2017г. № 78 «О 
бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области на 2018 год» (с изменениями № 6 от 13.02.2018, №7 от 
05.04.2018, № 16 от 26.04.2018, №24 от 07.06.2018, №28 от 11.07.2018, № 30 от 
09.08.2018, №32 от 23.08.2018, №33 от 13.09.2018, № 38 от 20.09.2018. №42 от 
16.10.18)». 
    3.Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный Яр» и 
разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Яр 
в сети Интернет http://www.kryarposelenie.ru. 
    4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

Председатель  
Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр 
 муниципального района Красноярский 

 Самарской области  
_______________ А.С. Ерилов 

Глава  
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района 
Красноярский Самарской области 

 
______________ А.Г. Бушов 

 
Приложение 1  

к решению Собрания представителей сельского  посе-
ления Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области  от 07.11.2018 г. № 44 
 

 «Приложение 3 
к решению Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр муниципального  
района Красноярский Самарской   

  области  № 78 от 21.12.2017 г. 
Объем поступления доходов поселения по основным источникам 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование дохода Сумма, 
(тыс. руб.) 

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 60 276,0 

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 23 000,0 

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 23 000,0 

000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 
реализованные на территории Российской 
Федерации 

6 530,0 

000 103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

2 436,0 

000 103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

19,0 

000 103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, производимый на 
территории Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

4 452,0 

000 103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

-377,0 

000 105 03010 01 1000 000 Единый сельскохозяйственный налог 49,0 

000 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 49,0 

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 29 300,0 

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 300,0 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 26 000,0 

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности 

897,0 

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных 

897,0 

http://www.kryarposelenie.ru/


ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         09 ноября 2018 г № 18 (83) 
 

  
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 

500,0 

000 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 

500,0 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 48 493,7 
 

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

48 493,7 

000 202 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации  

992,5 

000 202 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

301,2 

000 202 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

691,3 
 

000 202 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации  

45 501,2 

000 202 20041 10 0000 151 Субсидии бюджетам на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание авто-
мобильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значе-
ния). 

               
28 115,5 

000 202 20 216 10 0000 151 
 

Субсидии бюджетам сельских поселений  на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а так же капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов. 

7 802,0 

000 202 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 
 

9 583,7 

000 207 0502010 0000 180  Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 

2 000,0 

 Всего доходов: 108 769,7 

 
Приложение 2 к решению  

Собрания представителей сельского  поселения  Красный Яр 
 муниципального района Красноярский Самарской области   

от 07.11.2018 г. № 44   
 

«Приложение 4 
к решению Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр муниципального  
района Красноярский Самарской   

  области  № 78 от 21.12.2017 г. 
 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2018 год 
Код Наименование главного 

распорядителя средств 
бюджета поселения 

Раз-
дел 

По
дра
зде
л 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расхо
дов 

Сумма 
(тыс. руб.) 

364 Администрация сельского 
поселения Красный Яр 
муниципального района 
Красноярский Самарской 
области 

     

364 Общегосударственные 
вопросы 

01 00   14 436,8 

364 Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02   935,0 

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

01 02 9800000000  935,0 

364 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 9800000000 120 935,0 

364 Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 

01 04   12 710,9 
 

местных администраций 

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

01 04 9800000000  12 710,9 
 

364 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 9800000000 120 7 663,0 

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9800000000 240 4 594,3 

364 Иные межбюджетные 
трансферты 

01 04 9800000000 540 263,6 

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

01 04 9800000000 850 190,0 

364 Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06   307,9 

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

01 06 9800000000  307,9 

364 Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06 9800000000 540 307,9 

364 Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13   483,0 
 

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

01 13 9800000000  483,0 

364 Иные межбюджетные 
трансферты 

01 13 9800000000 540 483,0 

364 Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность 

03 00   250,0 

364 Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности 

03 14   250,0 

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

03 14  9800000000  250,0 

364 Иные межбюджетные 
трансферты 

03 14  9800000000 540 250,0 

364 Национальная экономика 04 00   55 879,8 

364 Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05   85,0 

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

04 05 9800000000  85,0 

364 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам 

04 05 9800000000 810 85,0 

364 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 
 

04 09   49 113,3 

364 Муниципальная Программа 
«Модернизация и развитие 
автомобильных дорог 
общего пользования местно-
го значения в сельском 
поселении Красный Яр 
муниципального района 
Красноярский Самарской 
области на 2017-2019 годы» 

04 09 0100000000  49 113,3 

364 
 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

04 09 0100000000 110 1 050,0 

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 0100000000 240 18 468,0 
 

364 Бюджетные инвестиции 04 09 010000000 410 29 595,3 

364 Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   6 681,5 

364 Непрограммное направле-
ние расходов бюджетов 
поселений МР Красноярский 

04 12 9800000000  6 681,5 

364 Иные межбюджетные 
трансферты 

04 12 9800000000 540 6 681,5 

364 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 00   29 400,4 

2 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         09 ноября 2018 г № 18 (83) 
 

  
364 Жилищное хозяйство 05 01   170,0 

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

05 01 9800000000  170,0 

364 Иные межбюджетные 
трансферты 

05 01 9800000000 540 10,0 

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

05 01 9800000000 850 160,0 

364 Благоустройство 05 03   12 430,4 

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

05 03 9800000000  12 430,4 

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных нужд)(организация 
прочих расходов по благо-
устройству, в том числе 
озеленение) 

05 03 9800000000  240 11 482,9 

364 Иные межбюджетные 
трансферты 

05 03 9800000000 540 947,5 

364 Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05   16 800,0 

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

05 05 9800000000  16 800,0 

364 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

05 05 9800000000 110 12 300,0 

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных нужд) 

05 05 9800000000 240 4 299,0 

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

05 05 9800000000 850 201,0 

364 Образование 07 00   262,0 

364 Молодежная политика  07 07   262,0 

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

07 07 9800000000  262,0 

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 9800000000 240 262,0 

364 Культура, кинематография 08 00   11 655,0 

364 Культура 08 01   11 655,0 

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

08 01 9800000000  11 655,0 

364 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

08 01 9800000000 110 6 875,0 

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных нужд) 

08 01 9800000000 240 4 680,0 

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

08 01 9800000000 850 100,0 

364 Социальная политика 10 00   230,0 

364 Пенсионное обеспечение 10 01   230,0 

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

10 01 9800000000  230,0 

364 Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 01 9800000000 310 230,0 

364 Физическая культура и 
спорт 

11 00   250,0 

364 Массовый спорт 11 02   250,0 

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

11 02 9800000000  250,0 

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 9800000000 240 250,0 

 Итого:     112 364,0 

 
Приложение 3  

к решению Собрания представителей сельского  поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области  от 07.11.2018 г. № 44 
 

«Приложение 5 
к решению Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр муниципального  
района Красноярский Самарской  

 области  № 78 от 21.12.2017 г. 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2018 год 

 
Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета поселения 

Раздел Подраз-
дел 

Целевая  
статья 

расходов 

Вид 
расходов 

Сумма 
(тыс. 
руб.) 

Администрация 
сельского поселения 
Красный Яр 
муниципального района 
Красноярский Самарской 
области 

     

Общегосударственные 
вопросы 

01 00   14 436,8 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02   935,0 

Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

01 02 9800000000  935,0 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 9800000000 120 935,0 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04   12 710,9 

Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

01 04 9800000000  12 710,9 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 9800000000 120 7 663,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9800000000 240 4 594,3 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 04 9800000000 540 263,6 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

01 04 9800000000 850 190,0 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06   307,9 

Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

01 06 9800000000  307,9 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06 9800000000 540 307,9 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13   483,0 
 

Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

01 13 9800000000  483,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 13 9800000000 540 483,0 

Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность 

03 00   250,0 

Другие вопросы в обла-
сти национальной без-
опасности и правоохра-
нительной деятельности 

03 14   250,0 

Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

03 14  9800000000  250,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

03 14  9800000000 540 250,0 

Национальная экономика 04 00   55 879,8 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05   85,0 

Непрограммные 04 05 9800000000  85,0 

3 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         09 ноября 2018 г № 18 (83) 
 

  
направления расходов 
бюджета поселения  

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам 

04 05 9800000000 810 85,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 
 

04 09   49 113,3 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

04 09 0100000000 110 1 050,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 0100000000 240 18 468,0 

Бюджетные инвестиции 04 09 0100000000 410 29 595,3 

Другие вопросы в обла-
сти национальной эко-
номики 

04 12                  
6 681,5 

Непрограммное направле-
ние расходов бюджетов 
поселений МР Краснояр-
ский 

04 12 98000000000  6 681,5 

Иные межбюджетные 
трансферты 

04 12 98000000000 540 6 681,5 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 00   29 400,4 

Жилищное хозяйство 05 01   170,0 

Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

05 01 9800000000  170,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

05 01 9800000000 240 10,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

05 01 9800000000 850 160,0 

Благоустройство 
 

05 03   12 430,4 

Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

05 03 9800000000  12 430,4 
 
 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных 
нужд)(организация прочих 
расходов по благоустрой-
ству, в том числе озелене-
ние) 

05 03 9800000000   240 11 482,9 

Иные межбюджетные 
трансферты 

05 03 9800000000  540 947,5 

Другие вопросы в обла-
сти жилищно-
коммунального хозяй-
ства 

05 05   16 800,0 

Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

05 05 9800000000  16 800,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

05 05 9800000000 110 12 300,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных нужд) 

05 05 9800000000 240 4 299,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

05 05 9800000000 850 201,0 

Образование 07 00   262,0 

Молодежная политика  07 07   262,0 

Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

07 07 9800000000  262,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 9800000000 240 262,0 

Культура, кинематогра-
фия 

08 00   11 655,0 

Культура 08 01   11 655,0 

Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

08 01 9800000000  11 655,0 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

08 01 9800000000 110 6 875,0 

учреждений 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных нужд) 

08 01 9800000000 240 4 680,0 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

08 01 9800000000 850 100,0 

Социальная политика 10 00   230,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   230,0 

Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

10 01 9800000000  230,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 01 9800000000 310 230,0 

Физическая культура и 
спорт 

11 00   250,0 

Массовый спорт 11 02   250,0 

Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

11 02 9800000000  250,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 9800000000 240 250,0 

Итого:     112 364,0 

 
Приложение 4  

к решению Собрания 
представителей сельского  поселения  

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области  от 07.11.2018 г. № 44 

 
«Приложение 6 

к решению Собрания представителей  
сельского поселения Красный Яр муниципального  

района Красноярский Самарской   
  области  № 78 от 21.12.2017 г. 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 
 на 2018 год 

 

Код 
админис
тратора 

Код источника 
финансирования 

Наименование кода группы, 
подгруппы, ста0тьи, вида 

источника финансирования 
дефицита бюджета, кода 
классификации операций 
сектора муниципального 

управления, относящихся к 
источникам финансирования 
дефицита местного бюджета 

Сумма,  
(тыс. руб.) 

364 01000000000000000 Источники внутреннего финан-
сирования дефицита бюджета 

3 594,3 

364 01050000000000000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюдже-
та 

3 594,3 

364 01050000000000500 Увеличение остатков средств 
бюджета 

-108 769,7 

364 01050200000000500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджета 

-108 769,7 

364 01050201000000510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

-108 769,7 

364 01050201100000510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

-108 769,7 

364 01050000000000600 Уменьшение остатков средств 
бюджета 

112 364,0 

364 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 

112 364,0 

364 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

112 364,0 

364 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 

112 364,0 

 
==================================================================== 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
от «07» ноября 2018 года № 45 

 

4 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         09 ноября 2018 г № 18 (83) 
 

  
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в органах мест-
ного самоуправления сельского поселения Красный Яр муниципального рай-

она Красноярский Самаркой области 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством о муниципальной службе в Российской Федера-
ции, вступления в силу изменений части 3 и 10 статьи 13,  части 3 пункта 1  статьи 
14 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ (ред. от 30.10.2018) "О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации",  введённых Федеральным законом от 
30.10.2018 N 382-ФЗ,  Собрание представителей сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области РЕШИЛО: 
1. Внести в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправле-
ния сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
кой области, утвержденное решением Собрания представителей сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области от 
22.08.2017 года № 36, следующие изменения: 
1) подпункт 11 пункта 1 статьи 8 изложить в следующей редакции: 
«11) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то за-
конных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключе-
нием граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня 
истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в при-
зывную комиссию Самарской области, а если указанное заключение и (или) реше-
ние призывной комиссии Самарской области по жалобе гражданина на указанное 
заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в закон-
ную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении 
указанного заключения и (или) решения призывной комиссии Самарской области по 
жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.»; 
2) статью 8 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 
«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения 
конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной 
комиссии поселения не может представлять интересы муниципальных служащих в 
выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата 
избирательной комиссии поселения в период замещения им указанной должности.»; 
3) подпункт 2  пункта 1 статьи 9 изложить в следующей редакции: 
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных 
лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении не-
коммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической 
партией; участия на безвозмездной основе в управлении органом профессиональ-
ного союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, 
созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии 
поселения; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной обществен-
ной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товари-
щества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управле-
нии указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и 
органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной проф-
союзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате 
избирательной комиссии поселения) в качестве единоличного исполнительного 
органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения 
представителя нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установ-
ленном муниципальным правовым актом), кроме представления на безвозмездной 
основе интересов поселения в органах управления и ревизионной комиссии органи-
зации, учредителем (акционером, участником) которой является поселение, в соот-
ветствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осу-
ществления от имени поселения полномочий учредителя организации или управле-
ния находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в 
уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;». 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный Яр» и 
разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Яр 
в сети Интернет http://www.kryarposelenie.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

 
 

Председатель  
Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр 
 муниципального района Красноярский 

 Самарской области  
_______________ А.С. Ерилов 

 
Глава  

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района 

Красноярский Самарской области 
 

______________ А.Г. Бушов 
=================================================================== 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
от «07» ноября 2018 года № 46 

 
О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих  
и урегулированию конфликта интересов в Администрации сельского поселе-

ния Красный Яр муниципального района Красноярский  
Самарской области 

 
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством о противодействии коррупции, руководствуясь 
частью 1.1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции» (в редакции 30.10.2018 г.) , Собрание представителей сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
РЕШИЛО: 
1.Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному пове-
дению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Адми-
нистрации сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области, утвержденное решением Собрания представителей сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области от 
14 апреля 2016 года № 17 (с изм. от  09.11.2017 г. № 56), изменение, исключив в 
пункте 56 слова «не позднее одного рабочего дня, следующего за днем проведения 
соответствующего заседания комиссии». 
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный Яр» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Яр в сети 
Интернет http://www.kryarposelenie.ru. 
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 
Председатель  

Собрания представителей  
сельского поселения Красный Яр 

 муниципального района Красноярский 
 Самарской области  

_______________ А.С. Ерилов 

 
Глава  

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района 

Красноярский Самарской области 
 

______________ А.Г. Бушов 
 

==================================================================== 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

от «07» ноября 2018 года № 47 
 

О внесении изменения в решение Собрания представителей  
сельского поселения Красный Яр от 31 октября 2008 года № 51  

«Об установлении земельного налога на территории сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области» 

 
Руководствуясь статьей 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание 
представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области РЕШИЛО: 
1.Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Красный Яр от 
31 октября 2008 года № 51 «Об установлении земельного налога на территории 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области» (с изм. от 19.11.2009 № 57, от 28.12.2009 № 66, от 10.11.2010 № 9, от 
21.05.2013 № 41, от 27.11.2013 № 63, от 01.02.2016 № 8, от 30.11.2017 №70, от 
07.06.2018 № 22) следующее изменение:  

абзац второй пункта 4 признать утратившим силу. 
2.Признать утратившим силу решение Собрания представителей сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области от 
07.06.2018 № 22 «О признании утратившим силу подпункта 2 пункта 1 решения 
Собрания представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области от 27.11.2013 № 63 «О внесении изменений в 
решение Собрания представителей сельского поселения Красный Яр от 31 октября 
2008 года № 51 «Об установлении земельного налога на территории сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области». 
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный Яр» и разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения Красный Яр в сети 
Интернет http://www.kryarposelenie.ru. 
4.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, за исключением пункта 
2 настоящего решения. 

Пункт 2 настоящего решения вступает в силу со дня официального опубликова-
ния настоящего решения и распространяется на правоотношения, возникшие со дня 

5 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=310137&dst=1000000001
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=310003&rnd=6DC46B44B85C28FA87BB90EBC70C5164&dst=100014&fld=134
http://www.kryarposelenie.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=310135&dst=1000000001
http://www.kryarposelenie.ru/
http://www.kryarposelenie.ru/


ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         09 ноября 2018 г № 18 (83) 
 

  
вступления в силу решения Собрания представителей сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской области от 07.06.2018 № 
22 «О признании утратившим силу подпункта 2 пункта 1 решения Собрания пред-
ставителей сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от 27.11.2013 № 63 «О внесении изменений в решение Собра-
ния представителей сельского поселения Красный Яр от 31 октября 2008 года № 51 
«Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области». 
 

 
Председатель  

Собрания представителей  
сельского поселения Красный Яр 

 муниципального района Красноярский 
 Самарской области  

_______________ А.С. Ерилов 

 
Глава  

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района 

Красноярский Самарской области 
 

______________ А.Г. Бушов 
 
=================================================================== 

Внесен Администрацией 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области 

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
от   _____________ № ____ 

 
О бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального  

района Красноярский Самарской области на 2019 год 
 

         Рассмотрев внесенный Администрацией сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области проект решения Собра-
ния представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области «О бюджете сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области на 2019 год», Собрание 
представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области РЕШИЛО: 
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области (далее местный бюджет) 
на 2019 год: 

 
общий объем доходов   –   62 793,10 тыс. рублей; 
общий объем расходов  –  62 793,10 тыс. рублей; 
дефицит – 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из районного 
бюджета в 2019 году, в сумме 310,8 тыс. рублей. 
3. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход местного бюджета в 2019 
году в сумме 3 133,0 тыс. рублей. 
4. Установить предельный объем внутреннего муниципального долга сельского 
поселения Красный Яр  в 2019 году в сумме 0 руб. 
5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского 
поселения Красный Яр на 01.01.2020 г. в сумме 0 руб.  
6. Установить предельные объемы расходов на обслуживание муниципального 
долга сельского поселения Красный Яр  в 2019 году в сумме 0 руб. 
7. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств в 2019 году составляет 185,00 тыс. руб. 
8. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета 
согласно приложению 1 к настоящему решению.  
9. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита местного бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению.  
10. Учесть в местном бюджете на 2019 год поступление доходов по основным 
источникам в объеме, согласно приложению 3 к настоящему решению. 
11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения 
Красный Яр на 2019 год согласно приложению 4 к настоящему решению. 
12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации местного 
бюджета на 2019 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 
13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых районному 
бюджету при передаче полномочий в 2019 году в сумме 
 2 181,3 тыс. рублей.  
14. Образовать в расходной части местного бюджета резервный фонд 
администрации сельского поселения Красный Яр  в сумме – 50,0 тыс. руб. 

15. Установить общую сумму представляемых внутренних муниципальных гарантий 
на 2019 год в сумме 0 руб. 
16. Установить общую сумму муниципальных внутренних заимствований на 2019 год 
в сумме 0 руб. 
17. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 
на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему решению.  
18. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом поселения и 
районным бюджетом на 2019 год согласно приложению 7 к настоящему решению.  
19.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сель-
ского поселения Красный Яр в сети Интернет http://www.kryarposelenie.ru. 
20. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года и действует по 31 
декабря 2019 года. 

 
Председатель  

Собрания представителей  
сельского поселения Красный Яр 

 муниципального района Красноярский 
 Самарской области  

_______________ А.С. Ерилов 

 
Глава  

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района 

Красноярский Самарской области 
 

______________ А.Г. Бушов 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к решению Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области 
от 2018 года №  

 
Перечень главных администраторов доходов местного бюджета 

 

Код 
главного 

адми 
нистра 

тора 

Код дохода Наименование главного администратора 
доходов и дохода 

100  Федеральное казначейство Российской 
Федерации (Управление Федерального 
казначейства по Самарской области) 

100 103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100 103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100 103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

100 103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской  Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

161  Управление Федеральной антимонопольной 
службы по Самарской области  

161 116 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд сельских 
поселений 

182  Управление Федеральной налоговой службы 
по Самарской области 

182 101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227. 1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 

6 

http://www.kryarposelenie.ru./


ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         09 ноября 2018 г № 18 (83) 
 

  
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 101 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

182 106 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

182 106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

182 109 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений 

182 1 16 90060 06 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджет Пенсионного фонда 
Российской Федерации 

364  Администрация сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области 

364 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

364 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских 
поселений 

364 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
сельских поселений 

364 116 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов сельских поселений 

364 116 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд сельских 
поселений 

364 202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

364 202 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов  

364 202 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

364 202 27112 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

364 202 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения). 

364 202 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений  на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а так же капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов. 

364 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

364 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

364 207 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами    
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 

364 207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений  

364 218 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов  

364 219 60010 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

364  Финансовое управление администрации 
муниципального района Красноярский 
Самарской области 

364 
 

117 01050 10 0000 150 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений  

364 208 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

709  Муниципальное казенное учреждение Комитет 
по управлению муниципальной 
собственностью муниципального района 
Красноярский Самарской области 

709 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских  
поселений, созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных автономных учреждений) 

709 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

709 114 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к решению Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской 
области от 2018 года №  

 
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  

местного бюджета 

Код 
администра

тора 

Код группы, код 
подгруппы, статьи и 

вида источника 
финансирования 

дефицита 

Наименование главных администраторов групп, 
подгрупп, статей, видов источников 
финансирования дефицита бюджета  

364  Администрация сельского поселения Красный Яр 

364 01000000000000000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 

364 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

364 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов 

364 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

364 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

364 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

364 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

364 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

364 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

364 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к решению Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области 
от 12 ноября 2018 года №  

Объем поступления доходов поселения по основным источникам 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование дохода Сумма, 
(тыс. руб.) 

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 59 349,3 

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 21 500,0 

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 21 500,0 

7 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         09 ноября 2018 г № 18 (83) 
 

  
000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализованные на территории Российской 
Федерации 

7 247,3 

000 103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

2 716,0 

000 103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

19,0 

000 103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской Федерации 

4880,0 

000 103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

-367,7 

000 105 03010 01 1000 000 Единый сельскохозяйственный налог 27,0 

000 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 27,0 

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 29 500,0 

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 500,0 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 26 000,0 

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной соб-
ственности 

725,0 

000 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-
гося в оперативном управлении органов управле-
ния сельских поселений и созданных ими учре-
ждений (за исключением имущества муниципаль-
ных автономных учреждений) 

725,0 

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 

350,0 

000 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских посе-
лений 

350,0 

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3 443,8 
 

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

3 443,8 

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации  

310,8 

000 202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

310,8 

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации  

3 133,0 

000 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
 

3 133,0 

 Всего доходов: 62 793,1 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к решению Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области 

от 2018 года №  
Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2019 год  

Код Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета поселения 

Раздел Подраз
дел 

Целевая статья 
расходов 

Вид 
расхо-

дов 

Сумма 
(тыс. 
руб.) 

364 Администрация сельского 
поселения Красный Яр 
муниципального района 
Красноярский Самарской 
области 

     

364 Общегосударственные 
вопросы 

01 00   15 515,9 

364 Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02   955,0 

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

01 02 9800000000  955,0 

364 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 9800000000 120 955,0 

364 Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 

01 04   13 662,8 

местных администраций 

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

01 04 9800000000  13 662,8 

364 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 9800000000 120 7 863,6 

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9800000000 240 5 236,1 

364 Иные межбюджетные 
трансферты 

01 04 9800000000 540 263,1 

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

01 04 9800000000 850 300,0 

364 Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06   354,2 

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

01 06 9800000000  354,2 

364 Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06 9800000000 540                 
354,2 

364 Резервные фонды 01 11   50,0 

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  
 

01 11 9800000000 
 

 50,0 

364 Резервные средства 01 11 9800000000 870 50,0 

364 Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13   493,9 
 

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

01 13 9800000000  493,9 

364 Иные межбюджетные 
трансферты 

01 13 9800000000 540 493,9 

364 Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность 

03 00   275,0 

364 Обеспечение пожарной 
безопасности 

03 10   15,0 

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

03 10 9800000000  15,0 

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных нужд)  

03 10 9800000000 240 15,0 

364 Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности 

03 14   260,0 

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

03 14  9800000000  260,0 

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных нужд)  

03 14 9800000000 240 10,0 

364 Иные межбюджетные 
трансферты 

03 14  9800000000 540 250,0 

364 Национальная экономика 04 00   7 348,3 

364 Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05   101,0 

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

04 05 9800000000  101,0 

364 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам 

04 05 9800000000 810 101,0 

364 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09   7 247,3 

364 Муниципальная Программа 
«Модернизация и развитие 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения в 
сельском поселении 
Красный Яр муниципального 

04 09 0100000000 
 

 7 247,3 

8 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         09 ноября 2018 г № 18 (83) 
 

  
района Красноярский 
Самарской области на 2017-
2019 годы» 

364 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

04 09 0100000000 110 1 550,0 

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 0100000000 240 5 697,3 

364 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 00   26 380,1 

364 Жилищное хозяйство 05 01   160,0 

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

05 01 9800000000  160,0 

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

05 01 9800000000 850 160,0 

364 Благоустройство 05 03   9 720,1 

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

05 03 9800000000  9 720,1 

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных нужд)(организация 
прочих расходов по благо-
устройству, в том числе 
озеленение) 

05 03 9800000000  240 8 900,0 

364 Иные межбюджетные 
трансферты 

05 03 9800000000 540 820 1 

364 Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05   16 500,0 

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

05 05 9800000000  16 500,0 

364 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

05 05 9800000000 110 12 300,0 

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных нужд) 

05 05 9800000000 240 4 000,0 

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

05 05 9800000000 850 200,0 

364 Образование 07 00   300,0 

364 Молодежная политика  07 07   300,0 

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

07 07 9800000000  300,0 

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 9800000000 240 300,0 

364 Культура, кинематография 08 00   12 538,8 

364 Культура 08 01   12 538,8 

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

08 01 9800000000  12 538,8 

364 Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

08 01 9800000000 110 7 878,0 

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных нужд) 

08 01 9800000000 240 4 560,8 

364 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

08 01 9800000000 850 100,0 

364 Социальная политика 10 00   185,0 

364 Пенсионное обеспечение 10 01   185,0 

364 Непрограммные направле-
ния расходов бюджета 
поселения 

10 01 9800000000  185,0 

364 Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам 

10 01 9800000000 310 185,0 

364 Физическая культура и 
спорт 

11 00   250,0 

364 Массовый спорт 11 02   250,0 

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения  

11 02 9800000000  250,0 

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 9800000000 240 250,0 

 Итого:     62 793,1 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к решению Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской 

области 
от 2018 года №  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2019 год 

Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета поселения 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходо

в 

Сумма 
(тыс. руб.) 

Администрация сельского 
поселения Красный Яр 
муниципального района 
Красноярский Самарской 
области 

     

Общегосударственные 
вопросы 

01 00   15 515,9 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   955,0 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения  

01 02 9800000000  955,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 9800000000 120 955,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04   13 662,8 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения  

01 04 9800000000  13 662,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 9800000000 120 7 863,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9800000000 240 5 236,1 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 04 9800000000 540 263,1 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 04 9800000000 850 300,0 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06   354,2 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения  

01 06 9800000000  354,2 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06 9800000000 540 354,2 

Резервные фонды 01 11   50,0 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения  

01 11 9800000000 
 

 50,0 

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13   493,9 
 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения  

01 13 9800000000                    
493,9 

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 13 9800000000 540 493,9 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 

03 00   275,0 

Обеспечение пожарной без-
опасности 

03 10   15,0 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

03 10 9800000000  15,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд)  

03 10 9800000000 240 15,0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности 

03 14   260,0 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

03 14  9800000000  260,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд)  

03 14 9800000000 240 10,0 

Иные межбюджетные трансфер-
ты 

03 14  9800000000 540 250,0 

Национальная экономика 04 00   7 348,3 

9 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                         09 ноября 2018 г № 18 (83) 
 

  
Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05   101,0 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения  

04 05 9800000000  101,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам 

04 05 9800000000 810 101,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09   7 247,3 

Муниципальная Программа 
«Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
в сельском поселении Красный 
Яр муниципального района 
Красноярский Самарской 
области на 2017-2019 годы» 

04 09 0100000000 
 

 7 247,3    
 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

04 09 0100000000 110 1 550,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 0100000000 240 5 697,3 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 00   26 380,1 

Жилищное хозяйство 05 01   160,0 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

05 01 9800000000  160,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

05 01 9800000000 850 160,0 

Благоустройство 05 03   9 720,1 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

05 03 9800000000  9 720,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных 
нужд)(организация прочих расхо-
дов по благоустройству, в том 
числе озеленение) 

05 03 9800000000   240 8 900,0 

Иные межбюджетные трансфер-
ты 

05 03 9800000000  540 820,1 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05   16 500,0 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

05 05 9800000000  16 500,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

05 05 9800000000 110 12 300,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 

05 05 9800000000 240 4 000,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

05 05 9800000000 850 200,0 

Образование 07 00   300,0 

Молодежная политика  07 07   300,0 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения  

07 07 9800000000  300,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 9800000000 240 300,0 

Культура, кинематография 08 00   12 538,8 

Культура 08 01   12 538,8 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

08 01 9800000000  12 538,8 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

08 01 9800000000 110 7 878,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных нужд) 

08 01 9800000000 240 4 560,8 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

08 01 9800000000 850 100,0 

Социальная политика 10 00   185,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   185,0 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

10 01 9800000000  185,0 

 

 

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам 

10 01 9800000000 310 185,0 

Физическая культура и спорт 11 00   250,0 

Массовый спорт 11 02   250,0 

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения  

11 02 9800000000  250,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 9800000000 240 250,0 

Итого:     62 793,1 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к решению Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области 
от 2018 года №  

 
Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  

на 2019 год 
 

Код 
админ
истрат

ора 

Код источника 
финансирования 

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 
дефицита бюджета, кода 

классификации операций сектора 
муниципального управления, 

относящихся к источникам 
финансирования дефицита 

местного бюджета 

Сумма,  
(тыс. руб.) 

364 01000000000000000 Источники внутреннего финансиро-
вания дефицита бюджета 

- 

364 01050000000000000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

- 

364 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюд-
жета 

- 62 793,1 

364 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджета 

-62 793,1 

364 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджета 

-62 793,1 

364 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов поселений 

-62 793,1 

364 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюд-
жета 

62 793,1 

364 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 

62 793,1 

364 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 

62 793,1 

364 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств  бюджетов поселений 

62 793,1 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

к решению Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области 
от 2018 года №  

 
Нормативы распределения доходов между бюджетом поселения  

и районным бюджетом на 2019 год 
 

Наименование дохода Бюджет 
поселения (%) 

Бюджет района 
(%) 

В части погашения задолженности и 
перерасчетам по отмененным налогам, 
сборам и иным обязательным платежам 

  

Земельный налог (по обязательствам 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемых на территориях сельских 
поселений 

100 0 

В части  доходов от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 

100 0 

Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов сельских поселений 

100 0 

В части прочих неналоговых доходов 
 

  

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений  

100 0 

 

Печатное средство массовой информации 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области – 

газета «Планета Красный Яр» 
 

Учредитель: 
Администрация сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской 
области 
Издатель:  
Администрация сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской 
области  

Главный редактор: 
Прокофьева Н.А.  
Ответственный за выпуск 
Ведерников А.В. 
Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр, ул. Комсомольская, д.90 
Тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru 

 
Тираж: 100 экз. 
 
Объем издания: 10  полос 
 
Номер подписан в печать 09.11.2018 г. 

10 

mailto:adm-krasn-yar@yandex.ru


 


